



Centro de Custo: 2 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUC CULT E DESPORTO  
Usuário Tramitador: LARISSA LUFT (Usuário: larissa)  
Entidade: Município de Bom Princípio

Data de Cadastro: 05/11/2024

| Dados da Despesa  |            |            |            |               |              |             |            |                               |                                                                              |              |                                |
|-------------------|------------|------------|------------|---------------|--------------|-------------|------------|-------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------------------------|
| Exercício<br>2024 | Órgão<br>5 | Unid.<br>2 | Fun.<br>12 | S.Fun.<br>361 | Prog.<br>202 | P/A<br>2014 | Rec.<br>20 | Cat. Desp.<br>333903920000000 | Despesa<br>MANUTENCAO E CONSERVACAO<br>DE BENS MOVEIS DE OUTRAS<br>NATUREZAS | Cód<br>55525 | Total por Despesa<br>R\$904,05 |
|                   |            |            |            |               |              |             |            | 333903900000000               | OUTROS SERVIÇOS DE<br>TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA                            | 555          |                                |
|                   |            |            |            |               |              |             |            |                               | Projeto: MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL                                    |              |                                |
|                   |            |            |            |               |              |             |            |                               | Órgão: 5 - SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULT. E DESPORTO                           |              |                                |
|                   |            |            |            |               |              |             |            |                               | Fonte de Recurso: M D E                                                      |              |                                |

| Dados Diversos               |                 |
|------------------------------|-----------------|
| Local de Entrega / Execução: | EMEF São Marcos |
| Prazo de Entrega / Execução: | URGENTE         |

| Valores do tipo médio de cotação |                                                                                        |         |            |            |              |           |
|----------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|------------|--------------|-----------|
| Item                             | Despesa                                                                                | Produto | Un. Medida | Quantidade | Val.Unitário | Val.Total |
| 1                                | 55525 6060 - PREGOS 15 X 18 - PACOTE DE 1 KG                                           |         | PCT        | 1,0000     | 18,7400      | 18,74     |
|                                  | Fornecedor                                                                             |         |            |            |              |           |
|                                  | 35 - J.M. SCHNEIDER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA                                          |         |            |            | 18,7400      | 18,74     |
| 2                                | 55525 53408 - Nipel 602 1 bronze                                                       |         | UN         | 1,0000     | 18,9300      | 18,93     |
|                                  | Fornecedor                                                                             |         |            |            |              |           |
|                                  | 35 - J.M. SCHNEIDER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA                                          |         |            |            | 18,9300      | 18,93     |
| 3                                | 55525 52525 - TEE MANGUEIRA 1/2" X ROSCA INTERNA 1/2"                                  |         | UN         | 1,0000     | 5,0200       | 5,02      |
|                                  | Fornecedor                                                                             |         |            |            |              |           |
|                                  | 35 - J.M. SCHNEIDER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA                                          |         |            |            | 5,0200       | 5,02      |
| 4                                | 55525 21276 - TEE TRIPLO 3/4. COMPLEMENTO: 1/2                                         |         | UN         | 1,0000     | 4,3000       | 4,30      |
|                                  | Fornecedor                                                                             |         |            |            |              |           |
|                                  | 35 - J.M. SCHNEIDER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA                                          |         |            |            | 4,3000       | 4,30      |
| 5                                | 55525 53887 - ABRAÇADEIRA SUPRENS 1/2 ATÉ 3/4 - 13/19                                  |         | UN         | 3,0000     | 2,5300       | 7,59      |
|                                  | Fornecedor                                                                             |         |            |            |              |           |
|                                  | 35 - J.M. SCHNEIDER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA                                          |         |            |            | 2,5300       | 7,59      |
| 6                                | 55525 50072 - MANGUEIRA JARDIM TRANÇADA LARANJA 1/2 X 2,2MM                            |         | M          | 2,0000     | 5,5800       | 11,16     |
|                                  | Fornecedor                                                                             |         |            |            |              |           |
|                                  | 35 - J.M. SCHNEIDER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA                                          |         |            |            | 5,5800       | 11,16     |
| 7                                | 55525 21495 - LUVA ESGOTO 100MM                                                        |         | UN         | 2,0000     | 7,6900       | 15,38     |
|                                  | Fornecedor                                                                             |         |            |            |              |           |
|                                  | 35 - J.M. SCHNEIDER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA                                          |         |            |            | 7,6900       | 15,38     |
| 8                                | 55525 56500 - JUNÇÃO DE ESGOTO 100 MM                                                  |         | UN         | 1,0000     | 21,1700      | 21,17     |
|                                  | Fornecedor                                                                             |         |            |            |              |           |
|                                  | 35 - J.M. SCHNEIDER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA                                          |         |            |            | 21,1700      | 21,17     |
| 9                                | 55525 20922 - GARFO PARA ROLO 23CM 400/23                                              |         | UN         | 1,0000     | 13,5100      | 13,51     |
|                                  | Fornecedor                                                                             |         |            |            |              |           |
|                                  | 35 - J.M. SCHNEIDER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA                                          |         |            |            | 13,5100      | 13,51     |
| 10                               | 55525 20426 - NOVACOR ACRILICO ACETATO EXTRA BASE E LT 900ML. COMPLEMENTO: LS CONCRETO |         | UN         | 1,0000     | 42,2300      | 42,23     |
|                                  | Fornecedor                                                                             |         |            |            |              |           |
|                                  | 35 - J.M. SCHNEIDER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA                                          |         |            |            | 42,2300      | 42,23     |
| 11                               | 55525 39294 - ROLO ANTIGOTA C/GARFO 15 CM 321/15                                       |         | UN         | 1,0000     | 34,8400      | 34,84     |
|                                  | Fornecedor                                                                             |         |            |            |              |           |
|                                  | 35 - J.M. SCHNEIDER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA                                          |         |            |            | 34,8400      | 34,84     |
| 12                               | 55525 29790 - NOVACOR PISO LS. COMPLEMENTO: COR VERDE - 900 ML                         |         | UN         | 1,0000     | 42,2300      | 42,23     |
|                                  | Fornecedor                                                                             |         |            |            |              |           |
|                                  | 35 - J.M. SCHNEIDER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA                                          |         |            |            | 42,2300      | 42,23     |
| 13                               | 55525 50447 - BROCA VIDEA 13MM                                                         |         | UN         | 1,0000     | 34,0000      | 34,00     |
|                                  | Fornecedor                                                                             |         |            |            |              |           |
|                                  | 35 - J.M. SCHNEIDER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA                                          |         |            |            | 34,0000      | 34,00     |
| 14                               | 55525 35155 - ARRUELA LISA 3/8                                                         |         | PC         | 10,0000    | 0,4300       | 4,30      |
|                                  | Fornecedor                                                                             |         |            |            |              |           |
|                                  | 35 - J.M. SCHNEIDER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA                                          |         |            |            | 0,4300       | 4,30      |
| 15                               | 55525 36954 - PARAFUSO AUTO BROCANTE C/ ARRUELA VEDAÇÃO MP 5,5                         |         | UN         | 20,0000    | 0,3100       | 6,20      |



| Item                                 | Despesa                                                          | Produto | Un. Medida | Quantidade | Val.Unitário | Val.Total |
|--------------------------------------|------------------------------------------------------------------|---------|------------|------------|--------------|-----------|
|                                      | X3                                                               |         |            |            |              |           |
|                                      | Fornecedor                                                       |         |            |            |              |           |
|                                      | 35 - J.M. SCHNEIDER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA                    |         |            |            | 0,3100       | 6,20      |
| 16                                   | 55525 21983 - CHUMBADOR PBA 1/2 X 3.3/4. COMPLEMENTO: 1/2x7      |         | UN         | 8,0000     | 10,5100      | 84,08     |
|                                      | Fornecedor                                                       |         |            |            |              |           |
|                                      | 35 - J.M. SCHNEIDER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA                    |         |            |            | 10,5100      | 84,08     |
| 17                                   | 55525 56501 - CANTONEIRA CORTINA 6X8                             |         | UN         | 2,0000     | 4,2700       | 8,54      |
|                                      | Fornecedor                                                       |         |            |            |              |           |
|                                      | 35 - J.M. SCHNEIDER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA                    |         |            |            | 4,2700       | 8,54      |
| 18                                   | 55525 56499 - Ligação flexível aço inox 100cm                    |         | UN         | 1,0000     | 171,9700     | 171,97    |
|                                      | Fornecedor                                                       |         |            |            |              |           |
|                                      | 35 - J.M. SCHNEIDER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA                    |         |            |            | 171,9700     | 171,97    |
| 19                                   | 55525 56498 - PLAFON SOLARI C/ SOQUETE PORCELANA E-27BR          |         | UN         | 2,0000     | 8,0500       | 16,10     |
|                                      | Fornecedor                                                       |         |            |            |              |           |
|                                      | 35 - J.M. SCHNEIDER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA                    |         |            |            | 8,0500       | 16,10     |
| 20                                   | 55525 56497 - MECANISMO SAIDA UNIV DUPLO ACION REDON ATLASPR7711 |         | UN         | 1,0000     | 153,4600     | 153,46    |
|                                      | Fornecedor                                                       |         |            |            |              |           |
|                                      | 35 - J.M. SCHNEIDER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA                    |         |            |            | 153,4600     | 153,46    |
| 21                                   | 55525 56496 - MATALATAX ECO FUNDO FOSCO 3,6L                     |         | UN         | 1,0000     | 190,3000     | 190,30    |
|                                      | Fornecedor                                                       |         |            |            |              |           |
|                                      | 35 - J.M. SCHNEIDER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA                    |         |            |            | 190,3000     | 190,30    |
| Totalizador do tipo médio de cotação |                                                                  |         |            | 62,0000    | 790,0700     | 904,05    |

Complemento e Assinaturas

|           |                                               |
|-----------|-----------------------------------------------|
| Descrição | MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DA ESCOLA SÃO MARCOS |
|-----------|-----------------------------------------------|